²⁵ Joan. I, 7. ²⁶ Luc. I, 17. ²⁷ Matth. xi, 14, 15. ²⁸ Joan. I, 6. ²⁹ Isa. ix, 2; Matth. iv, 16. ³⁰ Joan. I, 5.

²⁶ Colos. iii, 3, 4.

(26) Legit interpres εἰ μὴ, ἐπει διαδεικνύεται καὶ τοιούτοις.

Deum ¹⁹, et Deum Sermonem : super terram enim Sermo factus est caro ²⁰. Et fuisse testimonium (quamvis quibusdam videretur esse de Sermoni) proprie dicendum de Sermoni qui factus est caro, non autem de Sermoni Dei ; quare non venit ut testificaretur de Sermoni. Quomodo sieri vero poterat testimonium de sapientia pure lucideque verum non dispicientibus, etiam si existimarent se agnoscere, sed cernentibus per speculum et in anigmate ²¹? Proinde probabile est futurum, ut ante secundum et diviniorem Christi adventum veniat Joannes aut Elias ad testificandum de vita, paulo antequam Christus manifestandus sit vita nostra, ac tum de Sermoni testificatur sint ostensurique testimonium de sapientia. Indagatione autem eget an in unaquaque consideratione de Christo testificatio Joannis sit veluti precursor. Hæc quidem in illud : « Hic venit ad testificandum, ut testificaretur de luce ²². » Deinceps vero considerandum est quid commentari debamus in illud : « Ut omnes crederent per illum ²³. »

A Θεὸν Λόγον· ἐπὶ γῆς γάρ δὲ Λόγος σὰρξ ἐγένετο. Καὶ ἦν ἀν μαρτυρίᾳ, (εἰ καὶ ἐδύκει γίνεσθαι περὶ τοῦ Λόγου,) κυρίως ἀν λεχθησομένη τῇ περὶ Λόγου γενομένῳ σαρκὸς, οὐχὶ δὲ Λόγου Θεοῦ· διόπερ οὐκ ἤλθεν ἡνακτήσις περὶ τοῦ Λόγου. Πῶς δὲ μαρτυρίᾳ ἐγένετο (27) γίνεσθαι περὶ τῆς σφίλας τοῖς, καὶ δοκῶσιν ἐγνωκέναι, οὐ τὸ καθαρῶς ἀληθές κατανοοῦσιν, ἀλλὰ βλέπουσι δι’ ἑσπέρην καὶ ἐν αἰνίγματι; Εἰκός μέντοι γέ τὸ τῆς δευτέρας (28) καὶ θεοτέρας Χριστοῦ ἐπιδημίας ἐλεύσεσθαι μαρτυρήσοντα τὸν Ἰωάννην, ή Ἡλίαν περὶ ζωῆς, πρὸ δὲ λόγου τῶν Χριστὸν φανερωθήσεσθαι τὴν ζωὴν ἡμῶν· καὶ τότε μαρτυρήσειν περὶ τοῦ Λόγου, παραστήσειν τε τὸ περὶ τῆς σφίλας μαρτύριον. Βασάνου δὲ δεῖται εἰ ἔνεστιν οὖν τὸν Ἰωάννου μαρτυρίᾳ πρόδρομος ἐκάστη τῶν τοῦ Χριστοῦ ἐπινοιῶν. Ταῦτα μὲν εἰς τὸ « Οὗτος ἤλθεν εἰς μαρτυρίαν, ἵνα μαρτυρήσῃ περὶ τοῦ φωτός. » Ἐδῆς δὲ ἐπισκεπτέον τι δεῖ νοεῖν εἰς τό· « Ἱγα πάντες πιστεύσωσι δι’ αὐτοῦ. »

EX EODEM TOMO II, APUD PAMPHILUM MARTYREM IN APOLOGIA PRO ORIGENE (29).

Unigenitus ergo Deus Salvator noster solus a Patre generatus, natura et non adoptione Filius est; natus autem ex ipsa Patris mente, sicut voluntas ex mente. Non enim divisibilis est divina natura, id est ingeniti Patris, ut putemus vel divisione vel imminutione substantiæ ejus Filium esse progenitum. Sed sive mens, sive cor, aut sensus de Deo dicendus